[image: image1.png]

Совет народных депутатов
Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 г. № 111
     г. Бутурлиновка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 14.05.2012 г. № 133 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Бутурлиновского городского поселения»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 14.05.2012 г. № 133 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Бутурлиновского городского поселения» следующие изменения:

1.1. В пункте 6.1 раздела 6 Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Бутурлиновского городского поселения, являющегося приложением №1 к решению:

1.1.1. Подпункт «м» изложить в следующей редакции:

«м) при выявлении факта нарушения действующего законодательства по реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции, табачных изделий, что подтверждено вступившим в законную силу постановлением судьи, органа, должностного лица, рассмотревшего дело;»;

1.1.2. Дополнить подпунктами н) и о) в следующей редакции:

«н) в случаях размещения нестационарных торговых объектов в охранных зонах инженерных сетей при отказе предприятий и организаций, в ведении которых находятся эти сети, в согласовании размещения;

о) иных предусмотренных действующим законодательством случаях.».
1.2. Дополнить пункт 5.2 раздела 5 примерной формы договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющейся приложением №3 к решению, подпунктом 5.2.9. следующего содержания:
«5.2.9 выявление нарушений законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и технического регулирования, включая реализацию отдельных видов спиртосодержащей непищевой продукции в нарушение требований законодательства».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                        Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                       Е.Н. Коржова